
GERBIAMA MOKYKLOS BENDRUOMENE, 

„Kaip galima save pažinti? Ne stebėjimu, tiktai veikla. Pamėgink atlikti savo pareigą, 

ir sužinosi, ką turi savyje“.  

(J. V. Gėtė) 

 

Vaiko tapimas mokiniu – rimtas iššūkis tiek patiems vaikams, tiek tėvams 

bei mokytojams.  

Pirmiausia dėl naujų pareigų vaikams – lankyti mokyklą, ruošti pamokas, 

darniai įsilieti į naują kolektyvą. Todėl siekdami sklandaus ugdymo(-si) 

proceso norime priminti, kad kartu su mokiniais ir mokytojais, tėvai taip 

pat turi būti atsakingi ir įsipareigoja užtikrinti  savo vaikų teisę į mokslą: 

1. Atsako už mokinio pamokų lankomumą, užtikrina punktualų ir reguliarų pamokų lankymą. 

2. Iš anksto arba pirmą mokinio neatvykimo į mokyklą dieną apie mokinio neatvykimo į mokyklą 

priežastis informuoja klasės mokytoją abiem pusėms priimtinu (sutartu) būdu (telefonu, elektroniniu 

paštu, laišku elektroniniame dienyne, sms žinute).  

3. Privalo pateisinti mokinio praleistas pamokas, klasės mokytojui, rašytiniu pranešimu (,,Vilniaus 

Šeškinės pradinės mokyklos mokinių pamokų lankomumo apskaitos ir mokyklos nelankymo 

prevencijos tvarkos aprašo“ (1 priedas)) pirmąją dieną mokiniui grįžus į ugdymo procesą. 

Rašytinio pranešimo (1 priedas) formą rasite mokyklos internetinėje svetainėje. Nuoroda pridedama: 

http://www.seskinespradine.vilnius.lm.lt/tvarkos-ir-aprasai/ 

4. Atsako į klasės mokytojo / mokytojo dalykininko / socialinio pedagogo / direktoriaus pavaduotojo 

ugdymui pranešimą dėl mokinio lankomumo pranešimu elektroniniame dienyne. 

5. Pagal galimybes neplanuoja pamokų metu mokinio apsilankymo pas gydytojus ar kitų reikalų 

tvarkymo. 

6. Esant labai rimtai priežasčiai ar dėl asmeninių šeimos interesų ir poreikių dėl laikino išvykimo 

raštu pateikia informaciją (,,Vilniaus Šeškinės pradinės mokyklos mokinių pamokų lankomumo 

apskaitos ir mokyklos nelankymo prevencijos tvarkos aprašo“ (2 priedas)) mokyklos direktoriui ne 

vėliau kaip prieš 5 darbo dienas iki išvykimo ir užtikrina, kad mokinys pasiimtų iš mokytojų 

savarankiško darbo už praleidžiamą laikotarpį užduotis, taip pat užtikrina savarankišką mokinio 

pasirengimą atsiskaityti už praleistas temas mokytojo nustatytu laiku. 

Rašytinio pranešimo (2 priedas) formą rasite mokyklos internetinėje svetainėje. Nuoroda pridedama: 

http://www.seskinespradine.vilnius.lm.lt/tvarkos-ir-aprasai/ 

7. Užtikrina, kad vaikas nevėluotų į pamokas. Jei mokinys per mėnesį be pateisinamos priežasties 

pavėluoja daugiau kaip 4 kartus, klasės mokytoja inicijuoja mokinio tėvų ir socialinio pedagogo 

pokalbį,  kartu aptaria galimus veiksmus dėl pamokų lankymo laiku. Jei mokinys pavėluoja į pamokas 

daugiau kaip 4 kartus antrą mėnesį, mokinio tėvai kviečiami į Vaiko gerovės komisijos (VGK) posėdį. 

http://www.seskinespradine.vilnius.lm.lt/tvarkos-ir-aprasai/
http://www.seskinespradine.vilnius.lm.lt/tvarkos-ir-aprasai/


 Pradinių klasių mokytojo vaidmuo šiek tiek skiriasi nuo kitų. Jis 

pirmasis mokytojas, su vaikais praleidžia daug laiko, juos 

„užaugina“ iki penktos klasės, padeda jiems priprasti prie mokyklos 

aplinkos, darbo ritmo, išmokti mokytis.  

Koordinuoja mokinių lankomumą, tiesiogiai atsakingas už klasės 

mokinių lankomumo apskaitą ir kontrolę, sistemina ir saugo mokinio 

ar jo tėvų pateiktus  pateisinimus.  

Klasės mokytoja bendradarbiauja su kitais mokytojais, švietimo pagalbos specialistais ir sprendžia su 

lankomumu susijusius klausimus. Mokiniui neatvykus į mokyklą (tuo atveju, kai tėvai nepraneša), 

išsiaiškina neatvykimo priežastis, reikalui esant, informuoja socialinį pedagogą ar mokyklos 

administraciją.  

Nesilaikant Vilniaus Šeškinės pradinės mokyklos mokinių pamokų lankomumo apskaitos ir 

mokyklos nelankymo prevencijos tvarkos apraše nurodytų punktų: 

• klasės mokytoja kviečia pokalbiui mokinio tėvus; 

• socialinis pedagogas inicijuoja mokinio, kuris piktybiškai praleidinėja pamokas, svarstymą 

Vaiko gerovės komisijoje (VGK); 

• Vaiko gerovės komisija (VGK) rengia dokumentus policijai, Valstybės vaiko teisių apsaugos 

ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Vilniaus apskrities Vaiko 

teisių apsaugos skyriui ar Švietimo, kultūros ir sporto departamento Bendrojo ugdymo skyriui 

dėl minimalios ir vidutinės priežiūros priemonių skyrimo vaikams (iki 16 metų amžiaus), 

nelankantiems mokyklos. 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Laisvai gyvena tik tas, kuris su džiaugsmu atlieka savo pareigas“. 

(Ciceronas) 

                                                                                            

   

                                                                 Vilniaus Šeškinės pradinės mokyklos socialinės pedagogės  

                                                                      Daiva Bagdonienė ir Agnė Kriščiūnaitė 

https://lt.wikiquote.org/wiki/Ciceronas

